
UNIVERSIDAD DE LA REPUBLICA 

FACULTAD DE ARQUITECTURA 
BULEVAR ARTIGAS 1031 

Montevideo - Uruguay 

CIRCULAR N° 1/15 

DE: Sección Consejo 

A: Servicios Docentes. 

FECHA: 23.2.2015 

Ref. Expte.: 031760-003035-14 

El Consejo de la Facultad de Arqu i tec tura , en su sesión ord inar ia efectuada el 

11.2 .15, resolvió: 

"VISTO: que en re i teradas ocas iones se sol ic ita la renovación de la contratación de 

docentes en el marco de lo estab lec ido en el Art . 9 o del Estatuto del Personal 

CONS IDERANDO: 1) la resolución N° 9 de este Consejo de fecha 19 .11 .14; 

2) lo propuesto por el Sr . Decano en concordanc ia con lo cons iderado en el CDC; 

RESUELVE: 

Comun i ca r a los Serv ic ios que excepc iona lmente se considerarán las sol ic i tudes de 

renovación de contratac iones docentes, atend iendo a una especia l fundamentación, 

para act iv idades puntuales o por per iodos acotados, deb iendo el Serv ic io proceder a 

gest ionar la creación y provisión por l lamado a asp i rantes del cargo correspondiente 

de entender lo necesar io. (9 en 9 ) . " 

Docente de la Un ivers idad de la República; 

Mafia Inés Tejera 
Jefe Sección Consejo 


